
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 3 DEL 18/04/2018 
 
OGGETTO: Conto Consuntivo e.f. 2017 

 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 

x   Russo Lucrezia Dirigente scolastico   

 Bertuol Eugenio Genitore  Actis Tiziana Insegnante 

x Cibrario Romanin Elisa Genitore x Bertello Amedea Insegnante 

x Ferraretto Antonello G. Genitore x Caterisano Rosamaria Insegnante 

x Forlenza Matteo Gerardo Genitore x Grillo Simona Insegnante 

x Guarniero Barbara Genitore x Melicchio Giorgia Maria Insegnante 

x Lorenzi Giancarlo Genitore x Moschella Emanuela E. Insegnante 

x Pignocco Massimiliano Genitore x Rabbia Cinzia Insegnante 

x Quercia Genny Genitore x Scotto Elena Insegnante 

Presiede la seduta la presidente, Dott.ssa Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Amedea Bertello 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 

3. Conto Consuntivo 2017 
Il DSGA, sig.Anna Angela Corno, illustra al Consiglio il Conto Consuntivo per il 2017, analizzando le voci per le entrate  
e le uscite di spesa, già sottoposto all’esame dei Revisori dei Conti con esito positivo. 

Il Consiglio d’Istituto 
VISTI gli artt. 18, 29, 58 e 60 del Decreto Interministeriale 1/02/2001, n. 44; 
VISTA la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 
VISTA la relazione illustrativa del dirigente Scolastico; 
VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, verbale n. 2018/003 
Con la seguente votazione espressa in forma palese:. 
 presenti e votanti: 14 favorevoli: 14 contrari: nessuno astenuti: nessuno 
 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2017 così come predisposto dal Direttore, contenuto 
nell’apposita modulistica, e secondo la relazione illustrativa del Dirigente con le seguenti risultanze di programmazione 
definitiva al 31/12/2017:  
totale entrate €288.962,21 totale uscite € 288.962,21. 
Si dispone la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Istituto; si dispone di inviare il Verbale del Collegio dei 
Revisori e la documentazione prevista all’Ufficio scolastico Regionale e alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
 
DELIBERA N.  3 
 
 
  La segretaria               Il presidente 
  Ins.te Amedea Bertello                    Dott.ssa Genny Quercia 
 
 
 

 

 

 
 


